
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 549
del 11/10/2019

OGGETTO:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  RIMBORSO  PAGAMENTO 
SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA. 

CIG: 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
il D.lgs. 23.6.2011 n. 118 e il DPCM 28/12/2011; 
il d.lgs. 267/2000; 
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 21/2/2019 di approvazione del documento unico di 
programmazione 2019/2021 e del bilancio di previsione 2019/2021;
la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 21/2/2019 avente ad oggetto “Approvazione del PEG 
Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 parte contabile”;
la delibera di Giunta comunale n. 49 del 10/04/2019 di approvazione del Peg Piano, piano dettagliato 
degli obiettivi e della Performance 2019-2021;
 
Dato atto che tre famiglie di alunni che hanno terminato di usufruire del servizio di refezione lo 
scorso  anno  scolastico  2018/2019,  hanno  inoltrato,  all’ufficio  scuola  comunale,  la  richiesta  di 
rimborso delle somme pagate e non utilizzate così per un importo complessivo di € 273,00;

Dato atto che a seguito delle verifiche effettuate si ritiene di dover rimborsare alle famiglie richiedenti 
la  somma  complessiva  di  €  273,60  accreditando  l’importo  spettante  a  ciascuna  alle  coordinate 
bancarie indicate da ognuna;

Visto:
• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati che è divenuto applicabile a far data dal 25 maggio 2018;
• il “Codice in materia di trattamento dei dati personali” di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, 
n. 196;
• il D.Lgs. n. 33/2013 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle Pubbliche Amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”

DETERMINA

1. DI  RIMBORSARE,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  che  qui  si  intendono 
integralmente riportate, la somma di € 273,60 alle tre famiglie di alunni che hanno terminato 
di usufruire del servizio di refezione lo scorso anno scolastico 2018/2019;  

Copia informatica per consultazione



2. DI impegnare l'importo di € 273,60 imputandolo come segue:

Importo Codice Descrizione Bilancio
€ 273,60 111950230 Contributi a utenti per servizi scolastici 2019

3. DI STABILIRE che le somme spettanti ad ogni famiglia verranno accreditate alle coordinate 
bancarie indicate da ognuna.

Lì, 11/10/2019 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 549 / 2019 (SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA) 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO PAGAMENTO SERVIZIO 
REFEZIONE SCOLASTICA.

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  14/10/2019 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

273,60 111950230/0 CONTRIBUTI A 
UTENTI PER 
SERVIZI 
SCOLASTICI

1590 2019 Impegno

Lì, 14/10/2019 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

MARASTONI NADIA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


